



## Just weather?



**Velkommen til Bike & breakfast – sykkelmøte på Garçon i Lillestrøm på lørdag, 19.11.16 om tema vintersykling og lokal luftforurensning!**

SLF *Lillestrøm og omegn* har vintersykling og sykling som folkehelse- og miljøtiltak som satsingsområder. Da er det naturlig at vi også er opptatt av luftkvaliteten for lokale syklistere i vårt område.

**På lørdag, 19.11.16 kl 10 inviterer vi til Bike & breakfast på Garçon med seniorforsker Cristina Guerreiro fra **Norsk institutt for luftforskning** som vår gjest og sykkeleksperter på tema vintersykling og lokal luftforurensning.** Guerreiro har forsket i mange år på luftkvalitet i byer og som lokal syklist er hun også svært godt kjent med lokale forhold i Lillestrøm og omegn. Kom til Garçon, hvis du vil vite mer om hvordan dårlig luftkvalitet påvirker deg som syklist – og vice versa!

Bildet ovenfor viser den eneste målestasjonen for luftkvalitet i Skedsmo kommune. Denne vegnære stasjonen ved Fetveien eies av Statens vegvesen og måler både svevestøv og nitrogendioksid (jfr mer info [her](#)). Stasjonen ble januar 2016 omtalt i landsdekkende media grunnet svært høy forurensning! Ved å tematisere luftforurensningen på Bike & breakfast håper vi også å kunne motivere kommunen til større innsats!

*Just weather* er nemlig ikke bare svaret fra Donald Trump på et spørsmål om menneskeskapte klimaendringer! Argumentasjonen med lokale meteorologiske og klimatiske forhold finnes også på [nettsiden til Skedsmo kommune](#)... (der vi kan lese om «kuldelokk som legger seg over Lillestrøm på kalde vinterdager og gir da liten utskiftning av luft»). I stedet for å vise til værgudene skulle kommunen som ansvarlig myndighet for lokal luftkvalitet etter vår mening heller ha fokus på konkrete utslipp fra eksos og vedfyring. Det mener vel også Fylkesmannen som juni 2016 oppdaget at kommunen mangler både data og grunnleggende rutiner på dette ansvarsområdet...

To eksempler på konkrete tiltak for bedre luftkvalitet er kommunale tjenestesykler som elsykkelen på bildet ovenfor og årets vintersykkelkampanje der kommunen støtter mer enn hundre nye vintersyklistere\* meg gratis piggdekk mm. Etter at Syklistenes landsforening har gitt den første elsykkelen som gave til Skedsmo kommune i 2012 har kommunen kjøpt inn mange flere slike tjenestesykler som brukes som miljøvennlig og økonomisk erstatning for tjenestebiler. Slike tiltak ønsker vi å se mer av, fordi bedre sykkelforhold også gir bedre luftkvalitet, miljø og folkehelse!

\* Alle deltakere i årets vintersykkelkampanje som melder seg inn i Syklistenes landsforening i løpet av november 2016 får gratis medlemskap ut året og halv pris for 2017 (jfr mer info [her](#))

Carsten Wiecek E-post

Publisert den 13.11.2016